



FRIO MÁXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO LTDA

AV SENADOR DINARTE MARIZ, Nº 732, BAIRRO SÃO BENEDITO, PAU DOS FERROS-RN, CEP: 59.900-000
CNPJ: 07.986.555/0001-01 INSC. ESTADUAL 20.400.801-8 INSC. MUNICIPAL 021.029-3
EMAIL: friomaximolicitacao@gmail.com FONE: (84) 3351-3246 / (84) 99115-0096

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2209200123-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2209200123
DATA DA ABERTURA: 16/10/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 08.00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO MERCADO CAMPO E CIDADE DE QUIXERAMOBIM, NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO Nº PT711308/2021 (CONVÊNIO SDA Nº 02/2021), FIRMADO COM A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO CEARÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DE QUIXERAMOBIM-CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
01	UNID	1	CÂMARA FRIA CÂMARA PARA PRODUTOS CONGELADOS - DIMENSÕES EXTERNAS: 2,20M X 4,2M X 2,85 M; ISOLAMENTO: POLIURETANO INJETADO; ESPESSURA: 100 MM (02 FACES); TEMPERATURA INTERNA: -18°C TEMPERATURA DE ENTRADA: -15°C CARG MÉDIA CALCULADA 6.500 KG MARCA: FRIO MAX MODELO: CMR400	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00
Preço Unitário: Quarenta e cinco mil reais Preço Total: Quarenta e cinco mil reais					
02	UNID	1	CÂMARA FRIA CÂMARA PARA PRODUTOS RESFRIADOS - DIMENSÕES EXTERNAS: 1,90 M X 4,20M X 2,85M; ISOLAMENTO: POLIURETANO INJETADO; ESPESSURA: 100 MM (02 FACES); TEMPERATURA INTERNA: 6°C; TEMPERATURA DE ENTRADA: 27°C; CARG MÉDIA CALCULADA 5.000 KG MARCA: FRIO MAX MODELO: CMR200	R\$ 38.500,00	R\$ 38.500,00
Preço Unitário: Trinta e oito mil e quinhentos reais Preço Total: Trinta e oito mil e quinhentos reais					

PAU DOS FERROS-RN, 16 DE OUTUBRO DE 2023

W *D*



FRIO MÁXIMO
REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO

FRIO MAXIMO REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA

AV SENADOR DINARTE MARIZ, Nº 732, BAIRRO SAO BENEDITO, PAU DOS FERROS-RN, CEP: 59.900-000
CNPJ: 07.986.555/0001-01 INSC. ESTADUAL: 20.400.801-8 INSC. MUNICIPAL: 021.029-3
EMAIL: friomaximolicitacao@gmail.com FONE: (84) 3351-3246 / (84) 99115-0096

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2209200123-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2209200123
DATA DA ABERTURA: 16/10/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 08.00H

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO MERCADO CAMPO E CIDADE DE QUIXERAMOBIM, NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM-CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO Nº PT711308/2021 (CONVÊNIO SDA Nº 02/2021), FIRMADO COM A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO CEARÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DE QUIXERAMOBIM-CE.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 83.500,00 (Oitenta e três mil e quinhentos reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: De 60 (Sessenta) dias corridos, contados a partir da abertura do envelope.

ENTREGA DO MATERIAL: Conforme edital, após ordem de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato. Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar essa proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente. Já estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros e qualquer outro custo que incida direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos constantes na proposta.

Declaramos para todos os efeitos legais, que a proposta fora elaborada de forma independente.

Certificamos que estamos de acordo com todas exigências do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2209200123

Damos garantia de no prazo de 12 (Doze) meses para produtos que apresentarem defeitos de fábrica.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 1109-6, CONTA CORRENTE: 29.623-6

NILVAN
CESAR DE
OLIVEIRA:08
238551471

Assinado de forma
digital por NILVAN
CESAR DE
OLIVEIRA:0823855
1471
Dados: 2023.10.16
09:54:29 -03'00'

NILVAN CESAR DE OLIVEIRA

Rep. Comercial

RG: 3461251 SSP-PB

CPF: 082.385.514-71

PAU DOS FERROS-RN, 16 DE OUTUBRO DE 2023

10

1

HOME E MÁQUINAS LTDA

Rua: Rua Pedro Schwertz, nº 745, Sala B, Bairro Cruzeiro, no Município de Santa Rosa/RS, CEP nº 98.789-346;

Telefone: (54) 9 9904-1904

CNPJ: 51.219.667/0001-10 IE: 110/0138991 IM: 53451

Email: home.maquinas@hotmail.com



Ao Órgão MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM. Pregão Eletrônico N° 2209200123. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 13					
1	"MOEDOR DE CARNE INOX * BOCA 8 - BM 23 NR - BIVOLT * MOTOR DE 1/3HP 325W - 60HZ MONOFÁSICO * CONSUMO DE 0,32KW/H * CAPACIDADE DE MOAGEM DE 50KG/H; * FACA COM CORTE SIMPLES;"	UNIDADE 1.0 UNID.	1,00	2.850,00	2.850,00
Valor total do grupo:					2.850,00
Lote: 16					
1	"COOKTOP A INDUÇÃO 1 BOCA DISPLAY TOUCH * 220V COM 2000W E 127V COM 1200W; * 8 MODOS PRÉ PROGRAMADOS; * SUPERFÍCIE DE VITROCERÂMICA FRIA; * BOTÃO TRAVA; * PÉS ANTIDERRAPANTES. "	UNIDADE 1.0 UNID.	1,00	2.087,75	2.087,75
Valor total do grupo:					2.087,75
Valor total da proposta:					4.937,75

O valor total dessa proposta é de R\$4.937,75 (quatro mil e novecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 077 - Banco Inter

Conta: 29886005-8

Agencia: 0001

Validade da proposta: Conforme Edital

Prazo de entrega: 10 DIAS

Prazo para pagamento: Conforme Edital

Prazo de garantia: Conforme Edital

Observações:

*Declaramos que:

* Por intermédio de nosso representante legal, o(a) Sr. Alex Diel Anschau infra-assinado, portador(a) da Carteira de Identidade nº 5090814129 e do CPF nº 026.430.980-48, apresentamos a presente proposta de preços, sendo que, até que o Contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do edital e seu devido prazo de vencimento.

* Estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

* Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que nenhum de nossos dirigentes, gerentes, acionistas ou detentores de mais de 5% (cinco por cento) do capital com direito a voto ou controlador, responsável técnico, funcionário ou contratado é servidor ou presta serviços sob qualquer regime de contratação.

* Declaramos que temos perfeito conhecimento das condições necessárias ao perfeito cumprimento do objeto e concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente licitação, que se vencedor deste certame, nos submeteremos ao cumprimento de seus termos.

* Declaramos pleno conhecimento dos requisitos de Habilitação e Plena concordância com os termos do Edital.

* Empresa Enquadrada como ME/EPP de acordo com a Lei 123 de 14 de Dezembro de 2006. Comprovação Via Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul.

* Empresa Optante pelo Simples Nacional.

* Dados de Contato: E-mail: home.maquinas@hotmail.com Fone: (54) 9 9904-1904 *Todos os produtos são originais e embalados de acordo com a fabricante.

* Garantia dos produtos está condicionada ao seu bom uso e de acordo com o que o Manual do Usuário indica, qualquer utilização contrária incorre na perda da Garantia.

* Declaramos que a aquisição atende ao termo de referência indicado na solicitação da proposta.

* Declaramos que os valores são exequíveis e satisfatórios para cumprir com as obrigações contratuais de início ao fim.

* Dados Representante Legal: Alex Diel Anschau, CPF 026.430.980-48 RG 5090814129, Residente na Rua Mauá, 144, Apto 402, Edifício Dona Laura, Centro, Santa Rosa - RS - CEP 98.780-865. Dados de contato: (54) 9 9904-1904 e-mail: home.maquinas@hotmail.com

* Declaro, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente em conformidade com a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG), nos casos em que a referida instrução se aplicar ao objeto.

Santa Rosa - RS, 16 de Outubro de 2023



HOME E MÁQUINAS LTDA

Rua: Rua Pedro Schwertz, n° 745, Sala B, Bairro Cruzeiro, no Município de Santa Rosa/RS, CEP n° 98.789-346;

Telefone: (54) 9 9904-1904

CNPJ: 51.219.667/0001-10 IE: 110/0138991 IM: 53451

Email: home.maquinas@hotmail.com



Representante Legal

Alex Diel Anschau
HOME E MÁQUINAS LTDA CNPJ: 51.219.667/0001-10 IE: 110/0138991
RUA PEDRO SCHWERTZ, N° 745, BAIRRO CRUZEIRO, CEP 98.789-346 SANTA ROSA, RS

ALEX DIEL ANSCHAU

RG:5090814129

CPF:026.430.980-48



DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 16/10/2023 09:44:43 é(são):

Nome: HOME E MAQUINAS LTDA

CNPJ: 51.219.667/0001-10

Data: 16/10/2023 09:44:43



Handwritten signature



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 11.093.169/0001-50

RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2209200123-PE/2023

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2209200123-PE/2023 aceitando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.



RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CEARA – CEP 63750-000.

CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: 11.093.169/0001-50

PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

CONTA CORRENTE: 149-9 AGENCIA: 4372 CAIXA ECONOMICA

- OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA A IMPLANTAÇÃO DO MERCADO CAMPO E CIDADE DE QUIXERAMOBIM, NO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, CONFORME PLANO DE TRABALHO Nº PT711308/2021 (CONVÊNIO SDA Nº.02/2021), FIRMADO COM A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS DE QUIXERAMOBIM/CE

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
03	22794 - MODULO FISCAL ELETRONICO - USO ESPECIFICO PARA O ESTADO DO CEARÁ; POSSIBILIDADE DE EMISSÃO RÁPIDA E SIMPLIFICADA DE CUPONS FISCAIS ELETRÔNICOS PARA OS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS DO ESTADO DO CEARÁ; POSSUIR FÁCIL INTEGRAÇÃO COM OS SOFTWARES DE PONTO DE VENDA; COMPOSTO DE HARDWARE E SOFTWARE EMBARCADO, QUE DEVERÁ GERAR E AUTENTICAR, POR MEIO DE CERTIFICADO DIGITAL PRÓPRIO, O CUPOM FISCAL ELETRÔNICO E TRANSMITI-LO PERIÓDICA E AUTOMATICAMENTE À SECRETARIA DA FAZENDA (SEFAZ), VIA INTERNET. 2 INTERFACES DE REDE ETHERNET 10/100; INTERFACE CELULAR 3G GSM/GPRS; RECEPTOR GPS; CABO USB DE 1,5 METRO; CABO DE REDE 1,5 METRO; 9 LEDS COM LEGENDA INTUITIVA AO USUÁRIO; BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA DE 1 HORA; GABINETE EM ABS ANTI-CHAMA; DIMENSÕES DE 110 X 90 X 30MM; ALIMENTAÇÃO VIA USB NÃO NECESSITANDO DE PONTO DE ENERGIA; POSSUIR DRIVERS PARA WINDOWS E LINUX.	UND	01	TANCA	1.043,00	1.043,00
04	22800 - "IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS - CONEXÃO USB, IMPRESSÃO TÉRMICA, COR PRETA, SAÍDA DA IMPRESSORA MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 102; TAMANHO DA MÍDIA DA IMPRESSORA 108 MM; COM ALTA CONECTIVIDADE, CONEXÃO USB 2.0 (CABO INCLUSO), E REDE ETHERNET OU SERIAL RS-232 OU PARALELA. COM PACACIDADE DE IMPRIMIR OS MAIS DIVERSOS TIPOS DE ETIQUETAS: GÔNDOLA, TAG, COUCHE, BOPP, VINIL, POLIESTER, ETIQUETAS TÉRMICAS, ETC; COM GAP, TARJA PRETA (BLACK MARK) OU CONTÍNUO, EM DIVERSOS FORMATOS E TAMAÑHOS: QUADRÁDAS, RETÂNGULARES, REDONDAS, COM VÁRIAS COLUNAS; PODE UTILIZAR RIBBON DE CERA OU RESINA OU MISTO."	UND	01	ELGIN	1.136,00	1.136,00
05	22804 - EXPOSITOR REFRIGERADO AUTO SERVIÇO DE 2 PORTAS PARA EXPOSIÇÃO DE FRIOS, LATICÍNIOS E BEBIDAS EM GERAL COM GABINETE: INTERNO EM CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO; FRENTE: CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA PRATA; LATERAIS: CHAPA DE AÇO PRÉ-PINTADA PRATA; ISOLAMENTO: POLIURETANO INJETADO; REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO; DEGELO: AUTOMÁTICO; CONTROLE TEMPERATURA: CONTROLADOR DIGITAL; PORTAS: FECHAMENTO AUTOMÁTICO, VIDROS DUPLOS, TEMPERADOS COM GÁS ARGÔNIO; PRATELEIRAS: ARAMADAS (4 LANCES); ILUMINAÇÃO: LED; PÉS: REGULÁVEIS; VIDROS: POSSIBILIDADE DE CONDENSAÇÃO DA UMIDADE DO AR; COMPRIMENTO: 1210 MM, PROFUNDIDADE: 610 MM, ALTURA: 2120 MM; TEMPERATURA ENTRE 3 °C A 7 °C E TENSÃO: 127/220 V; CAPACIDADE DE 850 LITROS	UND	01	FRILUX	8.848,00	8.848,00
06	22807 - ILHA EXPOSITORA DE 2 PORTAS PARA CONGELADOS - GABINETE: EXTERNO EM AÇO GALVANIZADO ADESIVADO OU AÇO INOX E INTERNO EM CHAPA PRÉ PINTADA COM POLIURETANO INJETADO; FAIXA INFERIOR: AÇO PRÉ PINTADO TIPO INOX; DIVISÓRIAS: ARAMADAS AJUSTÁVEIS; VIDRO: TEMPERADO DE BAIXA EMISSIVIDADE LOW-E; PERFIL: PORTA-ETIQUETA; AVISO SONORO DE ALERTA DE OBSTRUÇÃO DO CONDENSADOR OU QUEIMA DO MICROMOTOR; VOLUME (L) 531/434; TENSÃO (V) 127; TEMPERATURA DE -5º A 5ºC OU ABAIXO DE -18º; CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA; REFRIGERAÇÃO ESTÁTICA EM TUBO DE COBRE; ILUMINAÇÃO EM LED; MEDIDAS: FRENTE(CM) 198, LATERAL(CM) 75, ALTURA(CM) 97	UND	02	FRILUX	7.295,00	14.590,00
07	22813 - EMPACOTADOR CHECK OUT COM RECORTE PARA BALANÇA TOTAL - TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX. ESTRUTURA EM CHAPA AÇO COM FINO ACABAMENTO PINTURA EPOXI. SER FACILMENTE MONTADO DOS DOIS LADOS (DIREITO OU ESQUERDO) DE ACORDO COM A ADEQUAÇÃO DO LAYOUT E UTILIZAÇÃO. PAINÉIS FRONTAIS NA COR VERDE, POSSUIR SUPORTE PARA MONITOR. GAVETA COM CHAVE PARA DOCUMENTOS COM MEDIDA INTERNA: 37CM L X 32CM P X 5CM A; SUPORTE PARA LEITOR DE CÓDIGOS DE BARRAS. SUPORTE PARA TECLADO E RECORTE PARA BALANÇA COM DIMENSÕES DE 29CM X 34 CM (PARA BALANÇA); MEDIDA EXTERNAS: 90CM A X 200CM L X 100CM P.	UND	01	ARTLUX	2.745,00	2.745,00
08	22825 - BALANCA CHECKOUT 30KG 5G - CAPACIDADE PARA ATÉ 30KG, DISPLAY LCD DIGITAL EM TORRE; POSSUIR CAPAACIDADE DE SER EMBUTIDA DIRETAMENTO NO CHECKOUT, COM DIMENSÕES DE NO MÁXIMO 25CM X30 CM; POSSUI DUAS SAÍDAS PARA COMUNICAÇÃO SERIAL RS-232 E USB POR MEIO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO. POSSUIR PROTEÇÃO DE INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA OU RADIOFREQUÊNCIA, SEGUIR AS NORMAS INMETRO, E POSSUIR CAPACIDADE DE PESAGEM PARA 30KG E DIVISÃO 5G (30KG X 5G). ZERAGEM AUTOMATIZADA AO LIGAR A BALANÇA A REDE ELÉTRICA E	UND	01	BALMAK	1.564,00	1.564,00

RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE

88 99400-1515 / 88 99956-0883

**MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA****CNPJ: 11.093.169/0001-50****RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE**

	ENTRE UMA PESAGEM E OUTRA; POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, GARANTINDO A CONTINUIDADE DA QUALIDADE PARA OPERAÇÕES MAIS PRECISAS. O DISPLAY DE PESO LOCALIZADO EM TORRE AO LADO DO PRATO DE PESAGEM. GABINETE EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETA, É DE FÁCIL FIXAÇÃO COM CAPACIDADE DE OFERECER VÁRIAS OPÇÕES DE POSICIONAMENTO NO CHECKOUT PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO CONSUMIDOR.					
09	22824 - BALANÇA COMPUTADORA WI-FI COM IMPRESSORA INTEGRADA, ACOMPANHADO DE 50 ROLOS DE FITA ADESIVA; BIVOLT AUTOMÁTICO; CAPACIDADE: 32 KG EM TRÍPLICE ESCALA (0 A 6,000 KG = DIVISÃO DE 2 G 6,005 A 15 KG = DIVISÃO DE 5 G 15,010 A 32 KG = DIVISÃO DE 10 G; DISPLAY: LCD - CONTENDO 19 DÍGITOS COM 15 MM DE ALTURA E 7,5 MM DE LARGURA, SENDO 5 DÍGITOS PARA O PESO, 6 PARA O PREÇO/KG E 6 PARA O PREÇO TOTAL. POSSUI BACKLIGHT; BATERIA: GARANTE A RETENÇÃO DAS INFORMAÇÕES DO PLU E RELÓGIO POR UM PERÍODO DE 6 MESES; CONSTRUÇÃO: GABINETE SUPERIOR E INFERIOR (PLÁSTICO TIPO ABS INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, POLIDO NA COR PRETA); PRATO DE PESAGEM (AÇO INOXIDÁVEL AISI 430); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -100 A 400C; MEDIDAS TOTAIS (AXLXC): PRATO (16 X 36 X 25 CM); BALANÇA (19 X 37,5 X 39 CM); CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE ITENS: 2.000 ITENS; DESCRITIVO DE 1 LINHA COM 25 CARACTERES; CODIFICAÇÃO E PRECIFICAÇÃO COM ATÉ 6 DÍGITOS; DATA E HORA DA EMBALAGEM; VALIDADE DE 0 A 990 DIAS; LOTE DE ATÉ 12 CARACTERES ALFANUMÉRICOS. INFORMAÇÕES: ATÉ 1.000 (ATÉ 5 LINHAS DE 56 CARACTERES CADA). ATÉ 1.000 TABELAS (RDC'S N°359 E N°360 DA ANVISA). RECURSOS GRÁFICOS: COMPLEMENTAM A IDENTIFICAÇÃO DOS ITENS E PERMITEM PERSONALIZAR AS ETIQUETAS IMPRESSAS COM A LOGOMARCA OU NOME DO ESTABELECIMENTO. PREVÊ 3 (TRÊS) TIPOS DE IMAGENS: IMAGENS DE ITEM PARA ASSOCIAÇÃO DIRETA AOS ITENS; IMAGENS DE CABEÇALHO E DE RODAPÉ. CADASTRO DE PRODUTOS NA PRÓPRIA BALANÇA OU VIA COMPUTADOR QUANDO LIGADA EM REDE; FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO ENTRE 93,5 A 260,0 VCA, DISPENSANDO O USO DE ESTABILIZADORES DE TENSÃO E CHAVE DE COMUTAÇÃO DE ENERGIA. PESAGEM DE ATÉ 32 KG E COM TRIPLA FAIXA: SISTEMA DE PESAGEM COM DUPLA FAIXA DE PESAGEM PERMITE QUE A MESMA BALANÇA ATENDA À VENDA DE PRODUTOS DE ALTO VALOR EM PEQUENAS QUANTIDADES, COMO PRODUTOS DE BAIXO VALOR EM GRANDES QUANTIDADES, CONFORME SUA NECESSIDADE. BASE EM PLÁSTICO ABS;	UND	01	BALMAK	5.857,00	5.857,00
10	22821 - BANDEJA PLÁSTICA DE PEAD POLIETILENO NA COR BRANCA COM AS DIMENSÕES DE LARGURA 26,7CM X COMPRIMENTO 40CM E ALTURA 7CM. CAPACIDADE DE 5L.	UND	10	TOPPLAST	22,00	220,00
11	22818 - PORTA SACOLAS DIVERSOS TAMANHOS - PORTA SACOLAS DE 4 MEDIDAS. CONFECCIONADA EM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE, TECIDO RESISTENTE, IMPERMEÁVEL E DURADOURO. 100% POLIÉSTER - NYLON 600 TECIDO COM RESISTÊNCIA AO RASGO, ESGARÇAMENTO E A ÁGUA. POSSUI GRAMATURA ALTA E REVESTIMENTO EM PVC ECOLÓGICO. MEDIDAS: 35 X 65 X 25 CM (1º COMPARTIMENTO: 35X65 CM; 2º COMPARTIMENTO: 30X54 CM; 3º COMPARTIMENTO: 25X45 CM; 4º COMPARTIMENTO: 20 X 35 CM	UND	01	HR	77,00	77,00
12	22826 - CAFETEIRA ELÉTRICA DE MOER, DOSAR E EXTRAIR, COM FUNIL GRANDE DE 250G PARA GRÃOS, PARA ATÉ 25 DOSES DE CAFÉ EXPRESSO FRESCO. MOAGEM COM ESPESSURA AJUSTÁVEL, COM 18 CONFIGURAÇÕES, DO MAIS GROSSO AO MAIS FINO. COMPARTIMENTO DE MOAGEM SEM O USO DAS MÃOS. BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL COM SEPARADOR DE CAFÉ ÚMIDO OU SECO. TANQUE REMOVÍVEL DE ÁGUA DE 2 LITROS COM ABASTECIMENTO SUPERIOR. BANDEJA DE AQUECIMENTO PARA 6 XÍCARAS. CONTROLE VOLUMÉTRICO, 1 E 2 XÍCARAS, PROGRAMÁVEL PELO USUÁRIO. CONTROLE AJUSTÁVEL DE TEMPERATURA E EXTRAÇÃO AUTOMÁTICA. ÁGUA QUENTE INSTANTÂNEA. TENSÃO: 220V. FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA: 1560W	UND	01	OSTER	4.119,00	4.119,00
	22828 - CHOPEIRA ELÉTRICA 55L INOX 4850 BTU, 2 TORNEIRAS - POTÊNCIA: 4.850 BTU; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 55 L/H (CHOPP A 24°C); FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; TENSÃO: 127 OU 220V; DIMENSÕES S/ EMBALAGEM (AXLXP): 418X375X530 MM	UND	01	MENILA	5.484,00	5.484,00
15	22806 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO; CAPACIDADE DE 4 LITROS; COR PREDOMINANTE: PRETO/PRATA; CONTRUIDO EM MATERIAL: INOX E MATERIAL PLÁSTICO; DIMENSÕES: ALTURA: 60,0CM; LARGURA: 20,5CM; COMPRIMENTO: 25,0CM; 1 VELOCIDADE; BOTÃO PULSAR; POTÊNCIA: 800 W; ROTAÇÃO: 22000 RPM; ALIMENTAÇÃO MONOVOLT: 127V OU 220V;	UND	01	KD ELETRO	588,99	588,99
17	22831 - SERRA FITA (MOTOR 2CV) INOX PROFISSIONAL - ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO INOX; COM REGULADOR DE CORTE; EMPURRADOR LATERAL E VERTICAL; DEVE POSSUIR MOTOR FREIO PARA PARADA DE EMERGÊNCIA; MESA MÓVEL COM MEDIDAS 69CM L X 80CM P; ÁREA DO CORTE: 38CM A X 23CM L; LÂMINA: 2,82M; VELOCIDADE CORTE: 800M/MIN; TENSÃO: 220V; POTÊNCIA: 1472 WATTS; MEDIDA EXTERNA: 1,67CM A X 80CM L X 83,5CM P	UND	01	METVISA	9.214,00	9.214,00
18	22822 - PALETT VAZADO DE PEAD POLIETILENO BRANCO NAS DIMENSÕES 1,0 X 1,2M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 500KG. NA COR BRANCA	UND	14	TOPPLAST	470,00	6.580,00
19	22820 - BANDEJA PLÁSTICA FECHADA DE PEAD POLIETILENO NA COR BRANCA COM AS DIMENSÕES DE LARGURA 40CM X COMPRIMENTO 60CM E ALTURA 15CM.	UND	10	TOPPLAST	171,00	1.710,00
20	22823 - ESTRADOS DE PEAD POLIETILENO BRANCO NAS DIMENSÕES DE 25 CM X 50CM. NA COR BRANCO	UND	129	TOPPLAST	20,00	2.580,00
21	22829 - CARRINHO DE CARGA E DESCARGA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 400KG, COM 2 RODAS.	UND	01	RVJ	967,00	967,00

N
10



MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

CNPJ: 11.093.169/0001-50

RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE



22	22797 - LIXEIRA COM PEDAL 86 LITROS DE PLÁSTICO COM ARMAÇÃO DE METAL PARA O PEDAL, ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, PRODUTO NA COR BRANCA.	UND	04	TOPPLAST	296,00	1.184,00
23	22796 - LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS DE PLÁSTICO COM ARMAÇÃO DE METAL PARA O PEDAL, ACIONAMENTO DA TAMPA ATRAVÉS DE PEDAL, PRODUTO NA COR BRANCA.	UND	02	TOPPLAST	140,00	280,00
24	22795 - SACOS PLÁSTICO DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES.	UND	20	TOPPLAST	11,00	220,00
25	22793 - SACOS PLÁSTICO DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES.	UND	20	TOPPLAST	16,00	320,00
26	22809 - BALCÃO EXPOSITOR REFRIGERADO PARA CARNES, COM VIDRO CURVO NO TAMANHO DE 2 METROS - MATERIAL DE FABRICAÇÃO DO GABINETE E INTERNAMENTO: AÇO INOX; MEDIDAS: ALTURA: 1,45M, LARGURA: 62 CM, COMPRIMENTO: 1,80M. TIPO DE REFRIGERAÇÃO: ESTÁTICA - POR TUBO DE COBRE E EVAPORADOR; ISOLAMENTO: POLIURETANO EXPANDIDO; QUANTIDADE DE PORTAS: QUATRO PORTAS DE VIDRO CORREDIÇO; QUANTIDADE DE VIDROS: UM VIDRO FRONTAL RETO E QUATRO VIDROS DAS PORTAS PLANOS; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: TENDAL DUPLIO; DEGEL: MANUAL; THERMOSTATO: MECÂNICO; TEMPERATURA °C: 0-7º; PÉS REGULÁVEIS	UND	01	GELOPAR	11.825,99	11.825,99
27	22814 - PRATELEIRA DE MADEIRA COM FERRO - ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 170 M X 250 M X 42 CM. COM CINCO PRATELEIRAS COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 250 KG. ESTRUTURA EM FERRO 30X40 CHAPA 14 INCLUINDO OS PÉS. PRATELEIRAS DE COMPENSADO NAVAL DE 15 MILÍMETROS REFORÇADAS COM MÃO FRANCESA.	UND	05	NL	928,99	4.644,95
28	22827 - CHAPA PARA LANCHES SANDUICHES PRENSA LISA 52,5 CM - AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIAS ELÉTRICAS BLINDADAS INFERIORES E SUPERIORES; POSSUIR THERMOSTATO PARA CONTROLE COM 6 OPÇÕES DE TEMPERATURA; LÂMPADA PILOTO; PÉS ANTIDERRAPANTES; ESTRUTURA EM AÇO INOX ESCOVADO; CAIXA DE GORDURA FRONTAL; ANTEPARO TRASEIRO QUE EVITA QUEDA DE RESÍDUOS ATRÁS DO EQUIPAMENTO; PLACAS EM ALUMÍNIO FUNDIDO QUE POSSIBILITE AQUECIMENTO RÁPIDO E UNIFORME; PRENSA COM LIMITADOR DE FECHAMENTO AJUSTÁVEL DIMENSÕES (AXLXP): 30 X 43 X 50 CM; AREA ÚTIL DE NO MÍNIMO (LXP): 31 X 33,5 CM; POTÊNCIA: 2500 W; CORRENTE: 11,4 A; TENSÃO: 220V;	UND	01	RED	2.262,99	2.262,99
29	23772 - CESTOS PARA COMPRAS PLÁSTICA - COM MEDIDAS: 45CM X 28CM X 20CM (COMP. X LARG. X ALT.); PESO: 650 GRAMAS; MATERIAL: PP VIRGEM; CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 20KG, NA COR VERDE;	UND	10	TOPPLAST	34,00	340,00
30	23773 - CESTOS PARA COMPRAS PLÁSTICA COM PUXADOR E RODÍNHA - CAPACIDADE: 30 LITROS; DIMENSÕES (C X L X A): 50 X 34 X 40CM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR VERDE; CONTENDO 2 RODÍZIOS NA SUA BASE, ALÇA E PUXADOR REFORÇADOS QUE FACILITA O DESLIZAMENTO DURANTE O USO DELA.. (UNIDADE 1.0 UNID.)	UND	10	TOPPLAST	110,99	1.109,90
VALOR TOTAL R\$: 89.510,82 (OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS).						

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Local e prazo de entrega: Conforme o edital.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 —Termo de Referência deste Edital.

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

ENDEREÇO DA EMPRESA PROPONENTE: RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CEARA – CEP 63750-000

CNPJ DA EMPRESA PROPONENTE: 11.093.169/0001-50

PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL

CONTA CORRENTE: 149-9 AGENCIA: 4372 CAIXA ECONOMICA

Validade: 60 (sessenta) dias.

Tamboril, 18 de Outubro de 2023.

LISLENO DE
DEUS MARTINS

Assinado de forma digital por
LISLENO DE DEUS MARTINS
Dados: 2023.10.18 15:56:47
-03'00'

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

LISLENO DE DEUS MARTINS

CPF: 041.715.793-25

RG: 2005014054959

CNPJ: 11.093.169/0001-50

RUA JOAQUIM DE MACEDO MELO, 169 – CENTRO – TAMBORIL – CE
88 99400-1515 / 88 99956-0883